
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Las Escuelas del Condado de Hall están comenzando el proceso de solicitud para los Programas de elección de la escuela secundaria (High 
School Programs of Choice) para los alumnos que pasan a primer año (freshmen) que desean presentar una solicitud para el año escolar 
2019 - 2020. Para obtener más información acerca de los Programas de elección del Distrito Escolar del Condado de Hall, diríjase a la 
página web del Programas elegidos de HCSD en: https://www.hallco.org/web/programs-of-choice/.  
 

Las solicitudes estarán disponibles el 11 de noviembre o antes en el sitio web de cada escuela o programa de elección. Los alumnos 

pueden presentar una solicitud para hasta 2 programas de elección. La fecha límite para presentar la solicitud es el 9 de diciembre de 

2019.  
 

Si desea tener la oportunidad de conocer a los coordinadores de todos nuestros programas de elección de las escuelas secundarias, asista 
a la próxima Feria de información para padres/alumnos del distrito el 24 de octubre en LCCA (Lanier College and Career Academy). Del 28 
de octubre al 7 de noviembre, cada programa de elección de la escuela secundaria también organiza su propia reunión informativa para 
padres y alumnos en las escuelas respectivas, donde los padres y los alumnos pueden obtener información más detallada y conocer al 
coordinador y a los alumnos. Estas fechas y horarios se publican a continuación. 

 

Programas de elección de la escuela secundaria para alumnos que 
pasan a primer año 

Feria de información para padres/estudiantes del distrito 
 

Jueves, 24 de octubre de 2019 

5:00 P.M. – 6:00 P.M. 
 

Sede: 
Lanier College and Career Academy (The Oaks) 

2719 Tumbling Creek Rd. 

Gainesville, GA 30501 

https://www.hallco.org/web/programs-of-choice/


Reuniones informativas para padres y alumnos sobre los Programas de Elección de la Escuela 

Secundaria 
 

Fecha Programa Hora Lugar Para obtener más información: 

10-24-19 
Programas de elección del Distrito de 

HS 
Sesión informativa 

5:00 P.M. – 
6:00 P.M. 

Lanier College Career Academy 
2719 Tumbling Creek Rd. / 30501 

Laurie Ecke: Laurie.ecke@hallco.org 
Sally Krisel:  Sally.krisel@hallco.org  

10-28-19 
RACE en la Escuela Secundaria 

Chestatee:  
 

http://chs.hallco.org/web/ 

5:30 P.M. – 
6:30 P.M. 

Sala de RACE en CHS 
3005 Sardis Road / 30506 

Coordinadores de RACE: Kimberly Holland 

Kimberly.holland@hallco.org y Rodney 
Stephens Rodney.stephens@hallco.org  

10-29-19 
JISA en Escuela Secundaria Johnson:  

 

http://jhs.hallco.org/web/ 

4:30 P.M. – 
5:30 P.M. 

Centro de medios de JHS 
3305 Poplar Springs Rd. / 30507 

Coordinadora de JISA Holly Wilson 

Holly.Wilson@hallco.org  

10-30-19 

I2  y Programa de becas World 
Scholars 

en la Escuela Secundaria West Hall:  
 

http://whhs.hallco.org/web/ 

5:30 P.M. – 
6:30 P.M. 

WHHS Learning Commons 
 

5500 McEver Road / 30566 

Coordinadora de i2 Leigh Ann Nicolella 

Leighann.Nicolella@hallco.org 
Coordinadora de WSP Marlene Goodall: 
Marlene.goodall@hallco.org   

11-4-19 
EPiCC en la Escuela Secundaria North 

Hall:  
 

http://ehhs.hallco.org/web/ 

5:30 P.M. – 
6:30 P.M. 

Edificio EPiCC en EHHS  
3534 East Hall Road / 30507 

Coordinadora de EPiCC: Daniel Stainback 

Daniel.stainback@hallco.org  

11-4-19 
STEAM en Flowery Branch High:  

 

http://fbhs.hallco.org/web/ 

5:00 P.M. – 
6:15 P.M. 

Laboratorio de teatro e ingeniería 
de FBHS 
4450 Hog Mountain Road / 30542 

Coordinador de STEAM: Chelsey Woodall: 

Chelsey.woodall@hallco.org;  

11-5-19 
ATLAS / STEM  

en la Escuela Secundaria North Hall:  
 

http://nhhs.hallco.org/web/ 

7:00 P.M. – 
8:00 P.M. 

Centro de medios de NHHS 
 

4885 Mt. Vernon Road / 30506 

Coordinadora de ATLAS: Kate Warner 

Kate.warner@hallco.org  

Coordinadora de STEM: Deana Harper 

Deana.harper@hallco.org  

11-6-19 
LEGACY en Cherokee Bluff High:  

 

http://cbhs.hallco.org  

6:00 P.M. – 
7:30 P.M. 

Centro de aprendizaje de CBHS 
6603 Spout Springs Rd. / 30542 

Coordinador de LEGACY Lauren Howell 

Lauren.howell@hallco.org 

11-7-19 
LCCA / Academia Profesional y 

Universitaria Lanier:  
 

http://lcca.hallco.org/web/ 

5:30 P.M. – 
6:30 P.M. 

Sala de conferencias Willow 
The Oaks @ LCCA 
2719 Tumbling Creek Rd. / 30501 

Coordinadora de LCCA: Carol Summer 

Carol.summer@hallco.org  

 

mailto:Laurie.ecke@hallco.org
mailto:Sally.krisel@hallco.org
http://chs.hallco.org/web/
mailto:Kimberly.holland@hallco.org
mailto:Rodney.stephens@hallco.org
http://jhs.hallco.org/web/
mailto:Holly.Wilson@hallco.org
http://whhs.hallco.org/web/
mailto:Leighann.Nicolella@hallco.org
mailto:Marlene.goodall@hallco.org
http://ehhs.hallco.org/web/
mailto:Daniel.stainback@hallco.org
http://fbhs.hallco.org/web/
mailto:Chelsey.woodall@hallco.org
http://nhhs.hallco.org/web/
mailto:Kate.warner@hallco.org
mailto:Deana.harper@hallco.org
http://cbhs.hallco.org/
mailto:Lauren.howell@hallco.org
http://lcca.hallco.org/web/
mailto:Carol.summer@hallco.org

